torem non parum cuiusmodi uariare: igitur ab inferioribus & a superioribus cri-
 ses fieri poterunt: aliis a lanatq; autem accelerata uel retardata tali dispositione
 materie crasis acceleretur apparet ex hoc, nam si presente tali qualitate uirtute
 quoq; sufficiente ut supponatur crasis non fiet. sequetur agens debite passo ap-
 plicatum non agere. In contrarium est Ptolemus libri fructus afforismo. lx. In
 egritis respice creticos dies & locum lunæ in angulis figuræ. xvi. laterum: uel se-
 cundum aliam translationem. Alhabatim & c. ubi creticos dies in lunam dedigit
 medici etiam approbati obseruatores in Lunam reducant. Et quæ hoc: experi-
 tia comprobati potest: qua sepius præceptorem meum excellentissimum Franci-
 scum nunc in ammiratione commouit, tamen id ratione concludatur. Primam
 tñ ostendendū est huiusmodi dies esse a causis supercelestibus nō autē inferiori-
 bus, quoniam si ab inferioribus causis penderēt, igitur scdm uarias egritudines ua-
 riosq; humores uariasq; membra uario modo sumendi essent cretici dies: sicut q/
 dam in experti tam sumunt, uario modo in tertianas, quartanas uel continuis fe-
 bribus: sed hoc est apertissime falsum: ut sepius præceptor mei ostendi: cui etiā
 causas errores cæcis medicantibus declarauit: quod uniuersiq; postquā que i hæc
 materia dicentur cōsiderant) experientia comperiet, oportet igitur non ab infe-
 rioribus causis: sed a causa quadam sic se habentem in prædictis temporib; alte-
 rationes determinatas suscipiat: hæc autem non est nisi celestis: quoniam si inferior
 esset nulla alia esse deberet q̄ quæ morbo aut egro interfecta sunt: quod ostensū
 est esse falsum. Nunc uero apertissimum est eas crises a Luna fieri. Cretici dies
 sepius in mense accidunt, ut patet omnibus: sed nullū astrum præter lunā in tā par-
 uo tpe tot uarias alterationes suscipere potest atq; ipsiōnes, igit. a luna eos mo-
 tus euasari necesse est: minor etiā data est astrologis: his quoq; qui siderū cursū
 contemplerint. Interea scdm humorū alterationē uirtutē stimulatium: crises
 apparent fieri licet nō adequatē: sed humoribus fluxibilibus maxime luna pre-
 dominant) ut superius deducitū est: omnibusq; aqueis rebus ppter ppinquitatē
 delationē aliæq; uirtutū motus uelocitatē: & naturā humidā: ut aialia aquatica
 demōstrant ut supra, igitur scdm lunæ dispositionē sumendi erant cretici dies.
 Sed ad apertā huius rei intelligentiā consideranda sunt duo. Primū an semp a lu-
 na cretici dies fiant. Scdm qua rōne & quomodo fiant. Quantū ad primū præ-
 mittendū est. Crisim ppræ esse uehementē motū morbi uel causæ eius in uirtutē
 & ecōtra, uehementē aut motus a solis inferioribus causis fieri nō pōt. oportet, n.
 aut uirtutē ab influxu uigorati ad materiā expellendā: aut uirtutē eandē multū
 a malo influxu egrotō aduerso irritari simulq; inactiā mala affici qualitate, alias
 causa assignari non possit. cur. a. materia peiori qualitate infecta sorte. q. b. ma-
 teria in patione simul egrotare incipientibus eodē camē tpe uirtutē attriatq; irrita-
 tet: nec est cur si. a. materia sufficiens est tanto motu infirmi uirtutē irritare: cur p
 mediā latitudine excessus qualitatum illiarum aduersantium peius nō sufficiat
 set in minori pporione instigate. Libe autē influxus nō ensi potētis alicui sup infir-
 mū: aut infirmitatē uel morbum uel cam: cōuenientia sua uirtutē fortificat, aut
 in cōuenientia sua uirtutē stimulat & irritat: quare quū alia cōplura sup uirtutē
 huius uel illius egrotū magnā habeant potestātē imo cōtingit multo maiore hētō
 q̄ luna certo tēpore hēat: ut patet de hęc & aliis sup prædictis i figuris radicū aut